
1 

 

 

Nº MODALIDADE CONTRATADO (A) OBJETO VALOR INÍCIO TÉRMINO FISCAIS 

001 

PREGÃO ELETRONICO Nº 

035/2021/PMNSS 

 

POSTO AVENIDA 

COMÉRCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA COMUM E DIESEL –S10) 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA 

FROTA MUNICIPAL DURANTE O 

EXERCÍCIO DE 2022, DESTE 

MUNÍCIPIO DE NOSSA SENHORA DO 
SOCORRO/SE 

R$ 1.997.000,00 03/01/2022 31/12/2022 MARCELO CRUZ SANTOS 

002 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

010/2021/PMNSS 

MASTER SERVICE 

SOLUÇÕES EM 

SERVIÇOS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NO APOIO 

ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E 

OPERACIONAL, DE FORMA CONTÍNUA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO, CONFORME 

QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I – PROJETO 

BÁSICO, QUE INTEGRA ESTE EDITAL 

E O SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. 

R$ 3.823.263,36 05/01/2022 05/01/2023 ELENILSON SANTOS LIMA 

003 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

011/2021/PMNSS  

LOC CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS, A FIM DE SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA 
SENHORA DO SOCORRO-SE 

R$ 54.360,00 05/01/2022 05/01/2023 ELENILSON SANTOS LIMA 

004 DISPENSA 001/2022 
NEIDIVAN MATOS 

DOS SANTOS 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, 

SITUADO NA AVENIDA “A 4”, Nº 15, 

CONJUNTO MARCOS FREIRE I, EM 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO. 

UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO 

DA CASA DOS CONSELHOS. 

R$ 34.800,00 25/01/2022 25/01/2023 SEM FISCAL 

005 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

002/2021/SEMAS 

O MERCADÃO 

COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃODE 

SERVIÇOS EIRELI 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 

DESTINADAS AOS PROGRAMAS 

SOCIAIS, DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE. 
 

R$ 2.520.000,00 09/02/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

006 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2020/PMNSS 

RCB-

EMPREENDIMENTOS 

SERVIÇOS & 

INDUSTRIA EIRELI 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO 

LANCHES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

R$ 1.950,00 25/02/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 



2 

 

NA REALIZAÇÃO DAS SUAS 

ATIVIDADES EXTERNAS, NESTE 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 
SOCORRO/SE. 

007 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

005/2021/SEMAS 

NOSSA SENHORA DA 

VITÓRIA TRANSPORTE 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, A FIM DE 

ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 688.318,56 03/03/2022 03/03/2023 ELENILSON SANTOS LIMA 

008 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

011/2021/PMNSS 

LOC CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS, A FIM DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO-SE. 

R$ 196.800,00 09/03/2022 09/03/2023 ELENILSON SANTOS LIMA 

009 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/PMNSS 

LS SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA E 

ELETRÔNICA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

PROCESSAMENTO DE DADOS, 

FERRAMENTAS, ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, A FIM DE ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE 

R$ 112.327,82 23/03/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

010 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/PMNSS 
MC TECH COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

PROCESSAMENTO DE DADOS, 

FERRAMENTAS, ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, A FIM DE ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE 

R$ 159.766,00 23/03/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

011 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/PMNSS 

COMERCIAL CAETANO 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
PROCESSAMENTO DE DADOS, 

FERRAMENTAS, ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, A FIM DE ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE 

R$ 3.647,00 23/03/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

012 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/PMNSS 

IVANETE BARBOSA DE 

SANTANA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
R$ 356,00 23/03/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 



3 

 

PROCESSAMENTO DE DADOS, 

FERRAMENTAS, ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, A FIM DE ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE 

013 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/PMNSS 

NOVA 

DISTRIBUIDORA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

PROCESSAMENTO DE DADOS, 

FERRAMENTAS, ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, A FIM DE ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE 

R$ 546,98 23/03/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

014 CC Nº 001/2021/PMNSS 
CONSTRUTORA MVA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS PREDIOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE 

R$ 1.752.349,00 29/03/2022 29/03/2023 TÁRCIO FELIPE SILVA SANTOS 

015 INEX Nº 001_2022_SEMAS 

NP TECNOLOGIA E 

GESTÃO DE DADOS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA 

ANUAL DE ACESSO À FERRAMENTA DE 

PESQUISA DE PREÇOS PRATICADOS 
NO MERCADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA, COM SISTEMAS DE 

PESQUISAS BASEADOS EM 

RESULTADOS E LICITAÇÕES 

ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS 

PARA ATENDER AS DEMANDAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE 

R$ 10.865,00 12/05/2022 12/05/2023 JOSUÉ FEITOSA DOS SANTOS 

016 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2022/PMNSS 

BILACORP VIAGENS E 

TURISMO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 

COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE 

EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTO DE PASSAGENS 

AÉREAS NACIONAIS E 

INTERNACIONAIS, NOS TERMOS DA 

INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI Nº 3, 

DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015. 

R$ 145.941,00 24/05/2022 24/05/2023 TATIANE MOURA DE MENEZES 

017 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

015/2022/PMNSS 

RCB 

EMPREENDIMENTOS 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO 
R$ 3.500,00 27/05/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 



4 

 

SERVIÇOS & 

INDÚDTRIA EIRELI 

QUENTINHAS, LANCHES E JANTAR 

PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE. 

018 DISPENSA 002/2022 
ANA CAROLINA 

ARAGÃO SANTOS 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, 

SITUADO NA AVENIDA “A 3”, Nº 42, 

CONJUNTO MARCOS FREIRE I, EM 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO. 

UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO 

DA CASA DOS CONSELHOS. 

R$ 36.928.80 30/05/2022 30/05/2023 SEM FISCAL 

019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

005/2021/SEMAS 

NOSSA SENHORA DA 

VITÓRIA TRANSPORTE 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, A FIM DE 

ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 180.000,00 10/06/2022 10/06/2023 ELENILSON SANTOS LIMA 

020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

015/2022/PMNSS 

RCB 

EMPREENDIMENTOS 

SERVIÇOS & 

INDÚDTRIA EIRELI 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO 

JANTAR PARA SUPRIR AS DEMANDAS 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE. 

R$ 16.900,00 10/06/2022 31/12/22 ELENILSON SANTOS LIMA 

021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

015/2022/PMNSS 

RCB 

EMPREENDIMENTOS 

SERVIÇOS & 

INDÚDTRIA EIRELI 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO 

QUENTINHAS PARA SUPRIR AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 676,00 23/06/2022 31/12/22 ELENILSON SANTOS LIMA 

022 DISPENSA DE 003/2022 
CLESIA ALVES 

PEREIRA 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, 

SITUADO NA RUA 05, Nº 11, 

CONJUNTO FERNANDO COLLOR, EM 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO. 

UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO 

DA SEDE DO 2º CONSELHO TUTELAR. 

R$ 21.745,92 04/07/2022 04/07/2023 SEM FISCAL 

023 

INEX 

002/2022/FMAS/SEMAS 

 

LINK3 SISTEMAS DE 

AUTOMAÇÃO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

TÉCNICO ESPECIALIZADO NA 
LICENÇA DE USO (GOVNET), 

MANUTENÇÃO, SUPORTE E 

TREINAMENTO AOS USUÁRIOS, DOS 

SISTEMAS: MÓDULOS DE 

PLANEJAMENTO; SISTEMA DE 

CONTABILIDADE; GESTÃO 

FINANCEIRA; PPA; LDO; LOA E 

PORTAL TRANSPARÊNCIA A FIM DE 

R$ 25.200,00  06/07/2022 06/07/2023 JOSIMARY DOS SANTOS 



5 

 

AS DEMANDAS SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA 
SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

028/2021/PMNSS 

JOSE FERREIRA DAS 

VIRGENS 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE CONFECÇÃO DE 

CARIMBOS, A FIM DE SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, QUE COMPÕEM O 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE. 

 

R$ 105,00 12/07/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

020/2022/PMNSS 

R. PEREIRA 

COMERCIAL EIRELI 

AQUISIÇÃO DE RECARGA DE 

EXTINTOR DE PÓ DE PRESSURIZAÇÃO 

DIRETA PARA CLASSE DE FOGO ABC 
COM CAPACIDADE EXTINTORA 3A: 

20-B:C DE 6KG. 

R$ 228,00 13/07/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

026 
PREGÃO ELETRONICO Nº 

012/2022/PMNSS 

RCB 

EMPREENDIMENTOS 

SERVIÇOS & 

INDUSTRIA EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE TENDAS, MONTAGEM 

E DESMONTAGEM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

NESTE MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

R$ 2.600,00 20/07/2022 20/07/2023 ELENILSON SANTOS LIMA 

027 DISPENSA Nº 004/2022 
HERÍLIO DE FREIRE 

SILVA 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, 

SITUADO NA AVENIDA, “01”, Nº 570, 

CONJUNTO JOÃO ALVES FILHO, EM 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO. 

UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO 

DO CADASTRO ÚNICO DOS 

PROGRAMAS SOCIAIS. 

R$ 98.896,56 20/07/2022 20/07/2023 SEM FISCAL 

028 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

028/2022/PMNSS 

G4 COMÉRCIO DE GÁS  

- TORORO LTDA 

AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA 

ATENDER AS NECESSIDDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE 

MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 5.950,00 03/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

029 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

028/2022/PMNSS 

G4 COMÉRCIO DE GÁS  

- TORORO LTDA 

AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA 

ATENDER AS NECESSIDDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE 

MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 5.950,00 03/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 



6 

 

030 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

028/2021/PMNSS 

JOSE FERREIRA DAS 

VIRGENS 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE CONFECÇÃO DE 

CARIMBOS, A FIM DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, QUE COMPÕEM O 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE. 

 

R$ 700,00 04/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

031 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/PMNSS 

NOVA 

DISTRIBUIDORA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

PROCESSAMENTO DE DADOS, 

FERRAMENTAS, ELÉTRICO E 

ELETRÔNICO, A FIM DE ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE 

R$ 2.500,00 09/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

032 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
015/2022/PMNSS 

PRS ALIMENTAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO 

QUENTINHAS PARA SUPRIR AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 6.760,00 17/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

033 
DISPENSA Nº 

005/2022/SEMAS 
SENAC 

CONTRATAÇÃO DA UNIDADE MÓVEL 

DO SERVIÇO NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM COMERCIAL – 
DEPARTAMENTO REGIONAL DE 

SERGIPE (SENAC/SE), A FIM DE 

PROMOVER QUALIFICAÇÃO E 

APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL ÀS 

FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS EM 

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 

SOCIAL ATRAVÉS DA OFERTA DE 

CURSOS PROFISSIONALIZANTES, COM 

O INTUITO DE INSERI-LOS NO 

MERCADO DE TRABALHO POR MEIO 
DO PROGRAMA SABER VIVER 

VINCULADO AO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE 

R$ 58.000,00 25/08/2022 25/08/2023 ALINE TIARA SILVA SOUZA 

034 
DISPENSA Nº 

006/2022/SEMAS 
SENAC 

CONTRATAÇÃO DA UNIDADE MÓVEL 

DO SERVIÇO NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM 

COMERCIAL/DEPARTAMENTO 

REGIONAL DE SERGIPE (SENAC/SE), 

A FIM DE OFERTAR CURSOS 

PROFISSIONALIZANTES PARA OS 
ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO 

R$ 197.320,00 25/08/2022 25/08/2023 ALINE TIARA SILVA SOUZA 



7 

 

DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS, EM 

MEIO ABERTO (LIBERDADE 

ASSISTIDA E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMUNITÁRIOS), EM MEIO 

FECHADO, ACOLHIDOS EM ABRIGOS, 

DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E 

ADOLESCENTES ACOMPANHADOS 

PELO PELOS CONSELHOS TUTELARES, 

COM VISTAS À GARANTIA DA 

POLÍTICA DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO 

E DEFESA E ATENDIMENTO DOS 

DIREITOS DO ADOLESCENTE, POR 
MEIO DO PROGRAMA TRAVESSIA, DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE 

035 TP Nº 001/2022/SEMAS 

BESSA CONSTRUÇÕES 

E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI-EPP 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DA 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA TENDA 

CULTURAL, LOCALIZADO NA AVENIDA 

COLETORA A, S/N, CONJUNTO JOÃO 

ALVES FILHO, DESTE MUNICIPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE 

R$ 524.355,42 26/08/2022 26/08/2023 WOLF OLIVEIRA LOPES 

036 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/SEMAS 

BBC COMERCIAL 

DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAL ELETRÔNICO E 

ELETRODOMÉSTICOS, SOB O SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 13.163,91 26/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

037 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/SEMAS 

BBC COMERCIAL 

DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAL ELETRÔNICO E 

ELETRODOMÉSTICOS, SOB O SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 5.350,00 30/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

038 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/SEMAS 

BBC COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAL ELETRÔNICO E 

ELETRODOMÉSTICOS, SOB O SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 24.767,94 30/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

039 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/SEMAS 

BBC COMERCIAL 

DISTRIBUIDORA E 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAL ELETRÔNICO E 
R$ 11.973,97 30/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 



8 

 

SERVIÇOS LTDA ELETRODOMÉSTICOS, SOB O SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

040 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/SEMAS 

BBC COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAL ELETRÔNICO E 

ELETRODOMÉSTICOS, SOB O SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 390,00 30/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

041 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/SEMAS 

BBC COMERCIAL 

DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAL ELETRÔNICO E 
ELETRODOMÉSTICOS, SOB O SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 6.073,97 30/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

042 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2022/SEMAS 

BBC COMERCIAL 

DISTRIBUIDORA E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAL ELETRÔNICO E 

ELETRODOMÉSTICOS, SOB O SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS, A FIM DE 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 13.143,97 30/08/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

043 
INEXIGIBILIDADE 

003/2022/SEMAS 

AG CONSULTORIA E 

FORMAÇÃO TÉCNICA 

EDUCACIONAL-LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA PARA MINISTRAR 

OFICINA DE INSTRUMENTAIS 

TÉCNICOS DIRECIONADA ÀS 

ATRIBUIÇÕES DOS CONSELHOS 

TUTELARES – A PARTIR DA LEI 

14.344/2022 (LEI HENRY BOREL) – 
NOS DIAS 6 E 7 DE OUTUBRO DE 

2022, DESTINADA AOS 

CONSELHEIROS TUTELARES E 

DEMAIS OPERADORES DO SISTEMA 

DE GARANTIA DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

VINCULADOS À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO-

SE 

R$ 5.200,00 04/10/2022 31/12/2022 JOSÉ ALOÍSIO DOS SANTOS JÚNIOR 

044 CANCELADO CANCELADO CANCELADO CANCELADO CANCELADO 03/11/2023 CANCELADO 



9 

 

045 
DISPENSA Nº 

008/2022//SEMAS 
LENALDO DANTAS 

VICTOR 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, 

SITUADO NA RUA 22, Nº 178, 

CONJUNTO PARQUE DOS FARÓIS, EM 
NOSSA SENHORA DO SOCORRO. 

UTILIZADO PARA O FUNCIONAMENTO 

DO CREAS LEONEL BRIZOLA. 

R$ 17.018,40 02/12/2022 02/12/2023 SEM FISCAL 

046 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

015/2022/PMNSS 

RCB–EMPREENDIEMNTOS 
SERVIÇOS & INDÚSTRIA 

EIRELI 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO 

LANCHE, PARA SUPRIR AS DEMANDAS 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE, NA 

REALIZAÇÃO DA 12º CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE DIREITOS DA 

CRIANÇA E ADOLECENTES, Á SER 
REALIZADA NO DIA 14/12/2022. 

R$ 1.225,00 08/12/2022 31/12/2022 ELENILSON SANTOS LIMA 

 


